
 

 Konferenca TeachBeyond Shqipëri 

Edukimi që ndërton menҫurinë. 

📍 Hotel Bleart, Golem, Durrës 

📅 Datat: 15–17 Maj 

Me gëzim ju ftojmë të merrni pjesë në Konferencën TeachBeyond të këtij viti, një kohë e veçantë reflektimi, 
frymëzimi dhe bashkësie.Tema e këtij viti,“Edukimi që ndërton mençurinë”, na thërret të shkojmë përtej 
njohurisë akademike dhe të shqyrtojmë se si arsimi ynë formon zemrat, mendjet dhe karakterin e nxënësve 
tanë. 

 

Folëse në konferencë Jessica Weave 

Jessica Weaver shërben si Zëvendës Presidente Rajonale për Europën në TeachBeyond, duke 
ofruar drejtim dhe mbikëqyrje për punën e organizatës në Europë dhe Euroazi. Udhëtimi i 

saj nisi në vitin 2003 kur ajo u zhvendos nga Teksasi në Republikën Çeke për të dhënë mësim anglishte në një 
shkollë shtetërore, një përvojë që formësoi thirrjen e saj afatgjatë për të shërbyer përmes edukimit.  

Gjatë dy dekadave të fundit, ajo ka drejtuar nisma për mësimin e anglishtes dhe trajnimin e mësuesve në 
Europën Qendrore dhe Lindore, përfshirë nisjen e programit LinGo English Enriched Schools të TeachBeyond. 
Sot, Jessica është veçanërisht e inkurajuar nga partneritetet në rritje në Shqipëri dhe mezi pret të shoh se si 
mësuesit, shkollat dhe kishat shqiptare do të luajnë një rol të rëndësishëm në Visionin Global të TeachBeyond 
2040. 

Ajo gjithashtu do të kontribuojë aktivisht në workshop-in mbi Partneritetin me TeachBeyond, duke e theksuar 

këtë si një prioritet thelbësor për kishat dhe organizatat. 

Ju ftojmë të regjistroheni dhe të bëheni pjesë e Konferencës TeachBeyond. Mos e humbisni këtë kohë 
bashkësie, regjistrohuni sot dhe ejani të ndërtojmë së bashku një arsim me ndikim afatgjatë. 

 


